1

2023(令和 5)年 6 月 6 日発行

総 会 を 行 い ま し た

  今年度は少しだけ新型コロナウイルスの感染が下火になったとはいえ、まだまだマスクが手放せ

ないスタートになりました。そんな中、４月 28日、14時からの第 1回理事会に続き、パーティギャ

ラリーイヤタカにおいて 15:00から総会が開催されました。総合司会の高橋茂（あきたスギッチフ

ァンド運営委員）が正会員数 90名中、出席者 25名、委任状 65通で、会議は成立する旨を告げ、開

会しました。

   最初に、来賓としておいでいただいた県地域づくり推進課の岩澤主貴課長から、「あきたスギッ

チファンドがこれからも地域活動の取り組みの活性化のよりどころとなることを願っています」

と、開会に際してのご挨拶をいただきました。続いて、飼田一之理事長が、「コロナ感染症も少し

下火になってきたようですが、これからも市民にとっての困りごとが多くなることが予想されま

す。県や企業の支援やご寄付もいただき大変ありがたく思っていますが、この活動がより多くの

方々に知っていただければと考えています」と開会のあいさつをしました。続いて浅利博樹（副理

事長）が議長となり、議事録署名人 2名を決定したのち、議案の検討に入りました。

    第 1号議案 ２０２２年度事業報告

    第２号議案 ２０２２年度決算報告 監査報告

    第３号議案 ２０２３年度事業計画（案）

    第４号議案 ２０２３年度活動予算（案））

    第５号議案 理事(一部)選任について

   各案件について、順次事務局からの説明がありました。

また、監査報告は鐙啓記監査委員から報告をいただき

ました。会場からは特に質問もなく、各議案、満場一致

で可決承認されました。新しく理事に就任した本間光昭

氏からもご挨拶をいただきました。（総会報告については P２から詳しく記載してあります）

あきたスギッチファンド通信 No.40

総会終了後、会員研修として、NPO法

人 Yokotter 理事の照井翔登さんにお越

しいただき「中学生から始めた地域活

動 12 年のまなびとこれこれからの挑

戦」と題してこれからの経験等をお話

いただきました。活動と資金調達の関

係など学びの多い講演会となりまし

た。

また、19 名が参加した懇親会も大変和

やかな雰囲気で行われました。

TEL 018-839-8941   FAX 018-829-5803

E-mail madaguchi@sugicchi-fund.jp

https://sugicchifund.akitaps.jp/

2

第１号議案 ２０２２年度事業報告

Ⅰ．管理運営

１－１ 会議

    総会  ２０２２年 ５月９日（月）  於：パーティギャラリー・イヤタカ（秋田市）

             正会員８５名中 出席者２４名、委任状４１名

             総合司会 浅利博樹氏、議長塩田充弘理事

    理事会

第１回理事会 ２０２２年 ５月９日  於：パーティギャラリー・イヤタカ（秋田市）

      第２回理事会 ２０２２年 ５月９日  於：パーティギャラリー・イヤタカ（秋田市）

                総会で任命された理事の中から理事長、副理事長を決定。

      第３回理事会 ２０２２年１２月４日  於：遊学舎会研修室２

                           事業報告会と同日開催

                事業の進捗状況、会計の中間報告、休眠預金応募等について

    運営委員会

      第１回運営委員会 ２０２２年６月２８日 於：遊学舎会議棟

            運営委員長に高橋茂氏を選任。

                  寄り添う市民活動緊急サポートファンド、秋田県包括連携協定企業 SDGｓファン

ド、第 27 回募集等について   ７名出席

      第２回運営委員会 ２０２２年１０月１１日  於：遊学舎大広間

            寄付・会費納入状況、募集事業、事業報告会、休眠預金分配団体応募結果につい

て、秋田銀行所属理事の異動に伴う理事交代について、

第 2 回理事会開催について              ７名出席

    休眠預金検討委員会

       7 月 19 日 13:30～ 体制づくり等、

      10 月 17 日   オンライン            以下多数開催

    １－２ 寄付金贈呈式

      ２０２２年 １１月２４日 秋田県包括連携協定企業 5 社による寄付金贈呈式

                          於：秋田県庁 プレゼンルーム

                   SDGｓ促進を目的とする。

                   明治安田生命、損害保険ジャパン（株）

第一生命保険（株）、ダイドードリンコ（株）、

（株）東日本電信電話 以上 5 社

および、採択５団体代表者

      ２０２３年 ３月１日   秋田県職員有志による寄付 ６７０，０００円

                  ３月２９日  秋田魁新報社による寄付   ２００，０００円

がん患者の団体またはがん患者団体をサポートする団体へ。

あきたスギッチファンド ２０２３年度通常総会報告 詳細

3

Ⅱ．助成事業

 秋田県「寄り添う市民活動」緊急サポート事業 (秋田県からの補助金による)

   募集期間  ４月１８日～５月１８日

   審査員（７名）

安宅 英男 （選考委員長） 株式会社秋田魁新報社 総務局総務部部長

板谷 大樹（書類審査のみ） NPO 法人八峰町観光協会 事務局長

石田 万梨奈( 書類審査のみ） Onozucolor 代表

渡邉 靖 秋田商工会議所 総務企画部部長代理 兼企画振興課長

細谷 拓真 NPO 法人 Yokotter 理事長

鎌田 晶子 （公財）あきた企業活性化センター

秋田県よろず支援拠点コーディネーター

豊嶋 智香子  秋田県あきた未来創造部 地域づくり推進課

 地域協働推進班 副主幹（兼）班長

   審査会 ６月５日（日）     於：遊学舎

助成決定事業一覧      応募件数 25 件    採択件数 17 件

団体名と事業名 助成決定額 地域

NPO 法人いきいき F ネット秋田

たんぽぽプロジェクト

30 万円 秋田市

学用品おさがりの会

学用品おさがり交換会

30 万円 横手市

フリースクール・フレスク

不登校・生きづらさを抱えた若者支援・居場所づくり

43 万円 能代市

更生保護支援ボランティア ふれあいサークル

更生保護支援対象者への見守り事業

45 万

1075 円

秋田市

NPO 法人ハートランドひまわり

フードバンクによる地域福祉増進事業

48 万円 大館市

NPO 法人 IT サポートあきた

スマホ・タブレットマスター養成講座

50 万円 北秋田市

CAP あきた

子どもとおとなの安心・自信・自由

50 万円 秋田市

リレー・フォー・ライフ・ジャパンあきた

コロナ禍で活動が制限されているがん患者さんを支えてい

くためのプロジェクト

80 万円

秋田市

NPO 法人長信田の森 若者就労支援センター

「不登校」や「ひきこもり」といった社会不適応を起こし

た若者たちが『新しい一歩』を踏み出すためのプロジェク

ト

100 万円

三種町

フードバンクで寄り添い支援実行委員会

コミュニティ食堂で孤立支援

100 万円 秋田市

4

第２７回スギッチファンド助成事業

   募集期間  ８月２３日～９月２３日

   審査員（８名）

安宅 英男 （選考委員長） 株式会社秋田魁新報社 総務局総務部部長

板谷 大樹（書類審査のみ） NPO 法人八峰町観光協会 事務局長

石田 万梨奈( 書類審査のみ） Onozucolor 代表

渡邉 靖 秋田商工会議所 総務企画部部長代理 兼企画振興課長

細谷 拓真 NPO 法人 Yokotter 理事長

鎌田 晶子 （公財）あきた企業活性化センター

秋田県よろず支援拠点コーディネーター

豊嶋 智香子  秋田県あきた未来創造部 地域づくり推進課

 地域協働推進班 副主幹（兼）班長

岸本 輝彦（SDGｓ関連） 明治安田生命保険相互会社 秋田支社長

   審査会 １０月２３日（日）     於：遊学舎

助成決定事業一覧     応募件数 15 件      採択件数 11 件

ファンド名 団体名と事業名 助成金額 市町村

本ファンド

絹衣の会

次世代の子どもたちに日本の伝統文化体験事業

10 万円

能代市

NPO 法人秋田コドモの森

～心に寄り添う・心を支える～ 子育て世帯向け

緊急支援 キンダーカウンセリング事業

10 万円 秋田市

「僕の世界はモノクロ A4サイズ」製作委員会

重症自閉症の青年が描いた「イラスト集」の制作

と「自閉症などの知的障害をテーマにした「フォ

ーラム」の開催

20 万円 大仙市

NPO 法人ここはぐ

親子のびのびすくすくハグくむ事業

100 万円 秋田市

幸せサポートいろどり

親子の絆を繋げよう・守ろう事業

200 万円 鹿角市

一般社団法人あきた就労サポート One

ひきこもり支援、アウトリーチ支援

200 万円 由利本荘市

NPO 法人由利本荘にかほ市民が健康を守る会

Covid-19 戦線異常あり！New Normal at Akita

200 万円 由利本荘市

NPO 法人地域共生事業企画 ねこの手もかりたい

みんなの広場・様々な人が交流するつどいの広場事業（子

ども食堂・地域食堂・配食）

200 万円

湯沢市

NPO 法人あきた結いネット

Story cat オープンスペース project!

300 万円 秋田市

NPO 法人秋田たすけあいネットあゆむ

困窮世帯への食糧支援の拡充

300 万円 秋田市

5

ヨコウンつ

ながる次世

代ファンド

ままちょこ

  地域資源を活用したような移住者がつながる事業

20 万円 由利本荘

市

中央地域まちづくりプラットフォーム

  地域と住民をつなぐ情報プラットフォーム

20 万円 秋田市

がんと生き

るファンド

リレー・フォ—・ライフ・ジャパンあきた

がん治療中でも自分らしく生きていくプロジェト

10 万円 秋田市

秋田県包括協定連携企業による資金提供

ファンド名 団体名と事業名 助成金額 市町村

ダイドードリンコ

子育て支援ファンド

元気 Labあきた

母親支援講座による子育て応援プログラム
20 万円 大館市

明治安田生命保険

健康づくりファンド

秋田のハーブを知ってもらい隊

秋田にあるハーブ、知ってる？（なぜ花粉症時

期に山菜を食すのか）

 ～秋田のあいこについて～

20 万円 秋田市

NTT 東日本 ICT

活用支援ファンド

NPO法人リコリス

歩きたくなる中心市街地！人流データを活用回

避活性化事業

20 万円 秋田市

第一生命保険 (株 )

あきたイキイキ！

上杉 げんき応援隊

蔵を利用した地域コミュニティ活性プログラム

グラム

20 万円 北秋田市

損害保険ジャパン

(株) 地域づくり支

援ファンド

秋田災害支援準備会

災害時の対応についての普及事業
20 万円 仙北市

Ⅲ．助成事業報告会 （第２４回・第２５回・寄り添う市民活動緊急サポートファンド）

  日時：１２月４日 １０：３０～１５：３０  ２１団体 ２４事業

Ⅳ．秋田県「寄り添う市民活動」緊急サポートファンド

2020 年度・2021 年度・2022 年度 助成事業報告書作成

  2020 年、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、市民活動の停滞が余儀なくされ、「新し

い生活様式」の実践が求められていく中で、地域課題の解決に向けた市民活動等を支援する、

秋田県の事業が創設された。当法人でその募集、審査会、活動支援等を行い、3 年間で県内 57

団体からの応募があり、42 団体が活動。その補助事業を活用し、本事業の報告書を作成した。

1600 部作成。2023 年 2 月 28 日発行。

 Ⅴ．寄付金募集事業

２０２２年度寄付金総額    ４，２７７，９１１ 円

              （2022.4.1～2023.3.31）

6

第 20 回あきたスギッチファンドチャリティゴルフコンペ in 椿台を開催

   7 月 6 日(水)秋田椿台ゴルフカントリークラブで開催。51 名のプレーヤーが参加。

   企業 15 社から協賛をいただいた。寄付金のうち 主なもの

内  容   金  額  円 備  考

みちのくコカコーラボトリング㈱ ５８２，８０９ 自販機 17 台

ダイドードリンコ㈱ １９０，７３７ 自販機 12 台

サントリービバレッジ㈱ ６，６４２ 自販機 1 台

NPO 法人あきたパートナーシップ １００，０００

秋田魁新報社 ２００，０００

チャリティゴルフ ２５，５００

SDGｓ関連 １，１５０，０００

秋田銀行 １００，０００

（株）ヨコウン ５００，０００

県庁職員有志一同 ６７０，０００

奥羽住宅産業(株) ５，０００

団体 ３０５，４６０

個人 ４４１，７６３

第２号議案 ２０２２年度 活動決算報告

  活  動  計  算  書

令和 4年４月１日から令和 5年３月３１日まで

      （単位：円）

科    目 金       額

Ⅰ経常収益

  1. 受取会費

    正会員受取会費 105,000

    団体会員受取会費 120,000

    特別会員 0 225,000

  2. 受取寄付金

   受取寄付金 4,277,911 4,277,911

  3. 受取補助金等

   市受取助成金 0

   県受取補助金 26,561,000 26,561,000

   受託事業   0

  4. その他収益

   雑収入（受取利息） 137

   前期本ファンド未払金戻入 200,000 200,137

  経常収益計     31,264,048

7

科    目 金       額

Ⅱ経常費用
  1. 事業費

   （1） 助成金支出

    本ファンド支出 400,000

    冠ファンド支出 500,000

    寄り添いファンド支出 20,526,184

    ＳＤＧｓ応援ファンド支出 1,000,000

    助成金支出計 22,426,184

   （2） 人件費

    給料手当 0

    人件費 0

    コーデネイト料 3,195,250

    人件費計 3,195,250

   （3） その他経費

    謝金 151,123

    会議費 60,262

    旅費交通費 298,490

    通信運搬費 158,819

    印刷製本費 1,331,000

    リース料 411,840

    消耗品費 735,145

    光熱水費 30,388

    支払手数料 32,395

    雑費 1,320

   その他経費計 3,210,782

  事業費計   28,832,216

  2. 管理費

   （1） 人件費

    人件費 0

    人件費計 0

   （2） その他経費

    事務委託料 480,000

    印刷製本費 0

    会議費 15,765

    旅費交通費 78,100

    通信運搬費 27,110

    支払手数料 1,870

    水道光熱費 20,258

    消耗品費 0

    広報費 60,000

    雑費 16,790

    公課費 1,200

   その他経費計 701,093

  管理費計   701,093

経常費用計     29,533,309

8

財務諸表の注記

１．重要な会計方針

  財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年 7 月 20日 2011 年 11 月 20日一部改正

NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１） 消費税等の会計処理

消費税は税込経理によっています。

  ２．事業別損益の状況

   事業別損益の状況は以下のとおりです。

                                    単位:円

科    目

法人事業(寄

附金募集事

業）

ＳＤＧｓ応

援事業

寄り添い

支援事業

（補助金事

業）

事業部門

計
管理部門 合 計

Ⅰ経常収益

  1. 受取会費         225,000 225,000

  2. 受取寄付金 2,297,426 1,150,000   3,447,426 830,485 4,277,911

  3. 受取助成金等

    寄り添いファンド     26,561,000 26,561,000   26,561,000

  4. その他収益           0

   受取利息       0 137 137

   本ファンド戻し入れ 0    0 0 0

   前期未払金戻入 0 200,000   200,000 0 200,000

  経常収益計 2,297,426 1,350,000 26,561,000 30,208,426 1,055,622 31,264,048

Ⅱ 経常費用

   （1） 本ファンド支出 400,000 0   400,000   400,000

    冠ファンド支出 500,000 0   500,000 0 500,000

    ＳＤＧｓ応援ファンド

支出
  1,000,000   1,000,000   1,000,000

    寄り添いファンド支

出
    20,526,184 20,526,184   20,526,184

      900,000 1,000,000 20,526,184 22,426,184   22,426,184

   （2） 人件費

    給料手当

    人件費   0 0 0 0 0

    コーデネイト料   0 3,195,250 3,195,250 0 3,195,250

    人件費計 0 0 3,195,250 3,195,250 0 3,195,250

正味財産増減の部

  当期正味財産増減額     1,730,739

  前期繰越正味財産額     6,326,039

  次期繰越正味財産額     8,056,778

9

   （3） その他経費           0

    事務委託料       0 480,000 480,000

    謝金 44,548 11,136 95,439 151,123 0 151,123

    会議費 40,963 11,724 7,575 60,262 15,765 76,027

    旅費交通費 71,860 51,040 175,590 298,490 78,100 376,590

    通信運搬費 47,974 0 110,845 158,819 27,110 185,929

    印刷製本費 38,500 0 1,292,500 1,331,000 0 1,331,000

    広報費 0 0 0 0 60,000 60,000

    消耗品費 3,240 3,762 728,143 735,145 0 735,145

    光熱費   0 30,388 30,388 20,258 50,646

    支払手数料 3,685 5,610 23,100 32,395 1,870 34,265

    リース料 34,320   377,520 411,840   411,840

    雑費 1,320 0 0 1,320 16,790 18,110

    公課費       0 1,200 1,200

   その他経費計 286,410 83,272 2,841,100 3,210,782 701,093 3,911,875

経常費用計 1,186,410 1,083,272 26,562,534 28,832,216 701,093 29,533,309

  当期経常増減額 1,111,016 266,728 △ 1,534 1,376,210 354,529 1,730,739

10

貸借対照表

科  目 金   額 摘   要

Ⅰ 資産の部

  1. 流動資産

   現金 35,969

   普通預金 10,640,809      秋田銀行/北都銀行他

   未収金  0

   立替金 0

    流動資産合計   10,676,778

  2. 固定資産

    什器備品 0

    固定資産合計   0

       資産合計     10,676,778

Ⅱ 負債の部

  1. 流動負債

   未払金  2,620,000
助成事業採択団体/

コーディネイト料

    流動負債合計   2,620,000

  2. 固定負債 0

    固定負債合計   0

       負債合計     2,620,000

Ⅲ 正味財産の部

   前期繰越正味財産   6,326,039

   当期正味財産増減額   1,730,739

  正味財産合計     8,056,778

  負債及び正味財産合計     10,676,778

11

財産目録

                                                （令和 5年 3月 31日現在)
       （単位：円）

科  目 金   額 摘   要

Ⅰ 資産の部

  1. 流動資産

   手許現金 35,969

   普通預金  №1 190,001     秋田銀行本店（会費口座）

   普通預金  №2 5,983,098     秋田銀行本店(寄附金口座）

   普通預金  №3 857,004     秋田銀行本店(運営口座）

   普通預金  №5 1,396,778     秋田銀行本店(その他）

   北都銀行 №1 32,000     北都銀行本店(会費口座）

   北都銀行 №2 2,146,746     北都銀行本店(寄附金口座）

   秋田信用金庫 №2 35,182
秋田信用金庫本店(寄附金口

座）

   未収金

補助金事業他
0

    流動資産合計   10,676,778

  2. 固定資産

    什器備品 0

    固定資産合計   0

       資産合計     10,676,778

Ⅱ 負債の部

  1. 流動負債

   未払金  2,620,000
助成事業採択団体/

コーディネイト料

    流動負債合計   2,620,000

  2. 固定負債 0

    固定負債合計   0

       負債合計     2,620,000

Ⅲ 正味財産の部

   前期繰越正味財産   6,326,039

   当期正味財産増減

額
  1,730,739

正味財産

合計
     8,056,778

負債及び

正味財産

合計

      10,676,778

12

第３号議案 ２０２３年度事業計画

事業名 事  業  内  容  備  考

管理運営  会議

  総会  ２０２３年４月２８日

於：パーティーギャラリーイヤタカ

  理事会     〃

    第１回 ２０２３年 ４月２８日

    第２回   〃

         運営委員会

第１回 ２０２３年 ４月１４日

    第２回   〃

    第３回   〃

    第４回 ２０２４年

会員数

  団体会員（３１）

個人会員（５９）

助成事業 第 28 回 本ファンド

  30 万×2  20 万×２   計 100 万円

冠ファンド

   魁新報社 がん対策支援

     20 万×１          計 20 万円

  分野別ファンド

    女性活躍支援

     20 万円×2

    子ども支援

     20 万円×2         計 80 万円

  秋田県包括連携協定企業による SDGｓ促進事業

     20 万×6            計 120 万円

募集

 ５月２３日（火）～

    ６月２３日（金）

審査会 ７月２３日（日）

事業期間

 ７月２４日～

２０２４年２月２９日

募集

 ７月１０日（月）～

    ８月１０日（木）

審査会 ９月３日（日）

事業期間

 ９月４日～

  ２０２４年８月３１日

助成事業

報告

事業報告会

 「第２６回」「寄り添い支援事業」の助成事業報告

１１月１９日（日）

13

第４号議案 ２０２３年度予算

２０２３年度活動予算書

２０２3年４月１日から２０２4年３月３１日まで

      （単位：円）

科    目 金       額

Ⅰ経常収益

  1. 受取会費

    正会員（個人） 156,000

    正会員（団体） 175,000

    賛助会員 12,000 343,000

  2. 本ファンド寄付金 3,000,000

   冠ファンド寄附金 2,000,000

   ＳＤＧＳ応援ファンドファンド寄附金 1,380,000 6,380,000

  3. 受取助成金等

   県補助金（助成事業） 0 0

  4. その他収益

   コーディネイト料 550,000

   雑収入 1,000 551,000

  経常収益計     7,274,000

Ⅱ 経常費用

  1. 事業費

   （１） 助成金

    本ファンド支出 1,000,000

    冠ファンド支出 200,000

    分野指定ファンド支出 800,000

    ＳＤＧＳ応援ファンド支出 1,200,000

    助成金計 3,200,000

   （２） 人件費

    給料手当 0

   コーディネート料 0

寄付金募

集事業

寄付金募集、会員増強のための活動

  １．役員、３センターの協力による寄付金募集、

会員増強活動

  ２．企業、団体等への働きかけ

  県、市町村への働きかけ

   （社会貢献型自動販売機、スギッチ協力商品、

募金箱、新規開拓等）

３．寄付金募集のためのイベント

  チャリティ事業

（スポーツイベント、音楽イベント等）

随時

寄付金獲得目標

本ファンド ３００万円

 冠ファンド ２００万円

14

    人件費計 0

   （３） その他経費

    謝金 160,000

    会議費 30,000

    旅費交通費 200,000

    通信運搬費 84,000

    印刷製本費 66,000

    広報費 10,000

    消耗品費 120,000

    支払手数料 55,000

    雑費 50,000

   その他経費計 775,000

  事業費計   3,975,000

  2. 管理費

   （1） 人件費 0

    人件費計 0

   （2） その他経費

    事務委託料 480,000

    会議費 20,000

    旅費交通費 50,000

    通信運搬費 30,000

    印刷製本費 10,000

    光熱水費 25,000

    広報費 120,000

    消耗品費 10,000

    雑費 10,000

   その他経費計 755,000

  管理費計   755,000

経常費用計     4,730,000

第５号議案

                 理事(一部)選任について

１．2022 年度に選任された登利屋潤氏について、所属の秋田銀行地域価値共創部の異動につき、

後任の本間光昭氏を理事とすることが決定した。

２．なお、本間氏の任期は前任者の残任期間である 2024 年 3 月 31 日までとなる。

   参考資料               理事名簿

理事長 飼田一之 NPO 法人秋田県南 NPO センター(横手市)

副理事長 浅利博樹 NPO 法人秋田県北 NPO 支援センター(大館市)

15

副理事長 畠山順子 NPO 法人あきたパートナーシップ(秋田市)

理事 阿部和夫 有限会社阿部仏壇(湯沢市)

理事 伊勢昌弘 伊勢法律事務所(秋田市)

理事 門脇砂絵美 一般社団法人市民活動あきた(仙北市)

理事 北嶋 正 株式会社イヤタカ(秋田市)

理事 佐々木茂美 佐々木茂美税理士事務所(秋田市)

理事 佐藤裕之 羽後設備株式会社(秋田市)

理事 塩田充弘 ヨコウン株式会社(横手市)

理事 菅原展子 秋田県ユネスコ連絡会議（秋田市）

理事 高堂 裕 株式会社あくら(秋田市)

理事 能登祏子 夢工房咲く咲く(能代市)

理事 松坂敏悦 地域の安全と環境保全を考える会(大館市)

理事 本間光昭 秋田銀行(秋田市)

                                敬称略

報告１ 運営委員名簿

ここからは理事会議決事項なので、総会で報告されました。

    任期 2022年 4月～2024年 3月

  氏名 所属

1 秋元 悠史 アキモト酒店

2 浅利 博樹 ＮＰＯ法人秋田県北ＮＰＯ支援センター 理事長

3 飯澤 主貴 秋田県あきた未来創造部 地域づくり推進課 課長

4 菅原 展子 秋田県ユネスコ連絡協議会 会長

5 高杉 静子 NPO法人あきたパートナーシップ 副理事長

6 高橋 茂 ＮＰＯ法人秋田県南ＮＰＯセンター 理事

7 千葉 尚志 イースナーデザイン 代表

8 本間 光昭 秋田銀行地域価値共創部

9 畠山 順子 NPO法人あきたパートナーシップ 理事長

16

報告２ 選考委員名簿

  任期 ２０２３年４月１日 ～ ２０２５年３月３１日

所属 役職 氏名

NPO法人 yokotter 理事長 細谷 拓真

秋田県あきた未来創造部

地域づくり推進課

地域協働推進チーム

チームリーダー
豊嶋智香子

秋田商工会議所

まちづくり推進課
課長 渡邉 靖

NPO法人八峰町観光協会 事務局長 板谷 大樹

(株)秋田魁新報社  総務局総務部長 安宅 英男

onozucolor 代表 石田万梨奈

秋田県企業活性化センター

秋田県よろず支援拠点
コーディネーター 鎌田 晶子

    敬称略

   役員、運営委員、選考委員の皆様、2年間どうぞよろしくお願いいたします。